1

“全国百佳图书出版单位”名单

公    示

出版管字［2009］1079号

根据《经营性图书出版单位等级评估办法》和《关于对

经营性图书出版单位进行首次等级评估工作的通知》精神，

新闻出版总署经营性图书出版单位等级评估办公室自 2008

年 6月正式启动首次评估工作，委托中央教育科学研究所、

中国编辑学会和中国出版工作者协会科技出版工作者委员

会三家中介机构，对全国 500家经营性图书出版单位 2006～

2007年度出版综合情况实施了等级评估。经新闻出版总署研

究，拟对首次被评为一级的 100家图书出版单位授予“全国

百佳图书出版单位”荣誉称号。现将名单予以公示，接受社

会监督。

本公示自 2009年 8月 11日至 8月 17日，时间为 7天。

在此期间，凡对所列单位存有异议，请将意见以电话、传真

或信函等方式，反馈至新闻出版总署经营性图书出版单位等

 2

级评估办公室（新闻出版总署出版管理司）。

联系方式：

电话：010-83138676，010-83138136

传真：010-83138679

地址：北京市宣武区宣武门外大街 40号

邮编：100052

特此公示。

附件：“全国百佳图书出版单位”名单

新闻出版总署

经营性图书出版单位等级评估办公室

二○○九年八月十一日

 3

附件

“全国百佳图书出版单位”名单

（各类别不分先后；排名不分先后，按拼音排序）

1.社科类

安徽人民出版社

北京出版社

长春出版社

重庆出版社

党建读物出版社

法律出版社

湖南人民出版社

吉林出版集团有限责任公司

江苏人民出版社

江西人民出版社

解放军出版社

经济科学出版社

九州出版社

青岛出版社

山东人民出版社

商务印书馆

 4

上海人民出版社

生活.读书.新知三联书店

外文出版社

学习出版社

知识产权出版社

中国财政经济出版社

中国大百科全书出版社

中国金融出版社

中国劳动社会保障出版社

中国民主法制出版社

中国青年出版社

中国社会出版社

中国时代经济出版社

中信出版社

中央编译出版社

2.科技类

电子工业出版社

湖南科学技术出版社

化学工业出版社

机械工业出版社

江苏科学技术出版社

科学出版社

 5

人民交通出版社

人民军医出版社

人民卫生出版社

人民邮电出版社

上海科学技术出版社

星球地图出版社

中国电力出版社

中国纺织出版社

中国建筑工业出版社

中国轻工业出版社

中国人口出版社

中国中医药出版社

3.大学类

北京大学出版社

北京大学医学出版社

北京师范大学出版社

北京语言大学出版社

重庆大学出版社

东北财经大学出版社

复旦大学出版社

湖南师范大学出版社

华东师范大学出版社

 6

清华大学出版社

上海外语教育出版社

外语教学与研究出版社

西安交通大学出版社

西南师范大学出版社

厦门大学出版社

浙江大学出版社

中国矿业大学出版社

中国人民大学出版社

中国人民公安大学出版社

中国政法大学出版社

4.教育类

高等教育出版社

广东教育出版社

江苏教育出版社

教育科学出版社

人民教育出版社

浙江教育出版社

5.古籍类

国家图书馆出版社

黄山书社

岳麓书社

 7

中华书局

6.少儿类

安徽少年儿童出版社

二十一世纪出版社

江苏少年儿童出版社

接力出版社

明天出版社

浙江少年儿童出版社

7.美术类

安徽美术出版社

湖南美术出版社

吉林美术出版社

江苏美术出版社

江西美术出版社

浙江人民美术出版社

8.文艺类

长江文艺出版社

湖南文艺出版社

人民文学出版社

人民音乐出版社

上海文艺出版社

上海译文出版社

 8

译林出版社

浙江摄影出版社

作家出版社